2019/05/01

◆◆第 1 回経営革新研究部会のお知らせ◆◆

経営革新研究部会長 櫻澤仁(文京学院大学)

 今春より 2020 年代の経営革新（広くマネジメントのイノベーションを視野に入れている）のあるべ

き姿を模索する研究部会をスタートいたします。この研究部会は、主として経営戦略論及びその周辺領

域で活動している学会有志が緩やかな連携により参画し、新興企業の戦略、国際的な事業環境、デジタ

ル経営改革等の新しい研究フロンティアに着目しつつ、さらには伝統的なイノベーション論・自己革新

論等の研究成果をも念頭に置きつつ、今後の国内外企業の事業創造・戦略転換の方向性を探求していく

ことを主眼としております。下記要領にて今年度第 1 回の研究部会を開催いたしますので、会員の皆様

にはふるってご参加くださいますよう、お願い申し上げます。

 ＊テーマ:「ヘルスケアビジネスの経営革新」

＊開催日時：2019年 6月 22日（土）14:00～18:30

 ＊会場：文京学院大学本郷キャンパス(地下鉄南北線「東大前」2番出口前) Ｓ館７Ｆ0702教室

https://www.u-bunkyo.ac.jp/about/page/image/hongo_map.pdf

  ＊会費：参加費 500円、懇親会費 2,500円

 ＊司会進行：櫻澤 仁（文京学院大学）

 ＊報告者とスケジュール

  ①14:00～14:15

櫻澤 仁（文京学院大学）

「研究部会創設の趣旨説明と解題：次世代ヘルスケアビジネスの方向性」

  ②14:15～15:15（報告 35分・対論 5分・質疑応答 20分）

   東 史恵氏（専修大学大学院経営学研究科博士後期課程）

   「ロボットを活用した介護サービスの実態：介護施設への参与観察を踏まえて」

  ③15:30～16:30（報告 35分・対論 5分・質疑応答 20分）

    ＜ゲストスピーカー＞

伊藤由起子氏（㈱ゼスト代表取締役） http://www.zest.jp/

     「ゼストの経営革新：在宅医療の人手不足を HACKする」

  ④16:30～16:45

      ◎総括討論と次回予告

  ⑤16:50～18:20

      ◎懇親会（Ｓ館１Ｆ B‛s Cafe）

＊会場準備の都合上、ご参加予定の方は事前に文京学院大学・櫻澤( sakurazawa@bgu.ac.jp )までご連

絡いただけると助かります。
＊第 2 回研究部会は関東部会に合わせて、9 月 7 日(土)の午前中に文京学院大学で開催予定です。

以上